
Частное общеобразовательное учреждение «Православная средняя общеобразовательная 

школа имени святителя Арсения Элассонского г.Суздаль» 

 

П Р И К А З 

 

город Суздаль 

 

 
О введении ограничительных мер и переводе  

обучающихся 8 класса на обучение с применением  

дистанционных образовательных технологий в связи со  

случаем заболевания COVID-19 

 

 

 

 21.10.2021года                                                                                              № 28 о/д 

 

 
 В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача России от 

30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи 

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"», с целью недопущения 

распространения инфекционного заболевания, в связи с выявлением в 8 классе школы 

подтверждѐнного случая заболевания COVID-19 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Перевести обучающихся 8 класса с 22.10.2021 г. по 29.10.2021 г. на обучение с 

применением дистанционных образовательных технологий. 

2. Провести заключительную дезинфекцию кабинета, где находился заболевший 

Covid-19 в срок 22. 10.2021 г. 

 

3. Заместителю директора по УВР Лисица Т.Б. скорректировать  расписание 

занятий в 8 классе с учетом расписания учителей, работающих в данном 

классе, для проведения занятий с применением дистанционных 

образовательных технологий. 

4. Классному руководителю 8 класса Майоровой Л.В. проинформировать 

обучающихся и их родителей (законных представителей): 

 об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий 

такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские 

чаты. 

5. Не допускать к учебе заболевших до клинического выздоровления и получения  

отрицательного результата лабораторного обследования на Covid-19   

6.  Ознакомить с настоящим приказом педагогических работников, работающих в 

8 классе под подпись. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                      иерей Георгий Кравченко 


